
COMUNE DI ALMENNO SAN SALVATORE

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 9 DEL 28/03/2022

OGGETTO: VARIAZIONE N.  1  -  PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI  PUBBLICI  2022 -  2024 ED
ELENCO ANNUALE 2022 EDIL PROGRAMMA BIENNALE FORNITURE E SERVIZI 2022 -
2023 - ESAME ED APPROVAZIONE

L’anno  2022 il  giorno  28 del  mese  di  Marzo alle  ore  18.00  nella  sala  delle  adunanze
consiliari.

Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalle vigenti normativa, sono stati convocati a
seduta i Consiglieri Comunali

All’appello risultano:

Nominativo Presente Nominativo Presente

SARCHIELLI MICHELE SI LOCATELLI PAOLO SI 

CORNALI LAVINIA SI ROSSI BARBARA SI

RONCELLI YURI NO BRIOSCHI GIANLUIGI SI

SCARPELLINI CRISTIAN SI FUMAGALLI MIRIAM PALMA NO

CARMINATI ONORINA SI MAGNO ROSSANA SI

AMORUSO FRANCESCA SI PIATTI MAURO SI

ROTA ROBERTO SI

Presenti : 11   Assenti : 2   

Partecipa  il  Segretario  Comunale,  Dott.  VITTORIO  CARRARA essendo  legale  il  numero  degli
intervenuti il sig.  SARCHIELLI MICHELE, in qualità di  Sindaco - Presidente, assume la presidenza e
dichiara aperta la seduta perla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Proposta n. 21 del 22/03/2022

OGGETTO:  VARIAZIONE  N.  1  -  PROGRAMMA  TRIENNALE  LAVORI  PUBBLICI  2022  -  2024  ED
ELENCO  ANNUALE  2022  EDIL  PROGRAMMA  BIENNALE  FORNITURE  E  SERVIZI  2022  -  2023  -
ESAME ED APPROVAZIONE

Relaziona il Sindaco.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 13/10/2021, con la quale si adotta il
"PROGRAMMA  TRIENNALE  LAVORI  PUBBLICI  2022  -  2024  ED  ELENCO  ANNUALE  2022  ED  IL
PROGRAMMA BIENNALE FORNITURE E SERVIZI 2022 - 2023" e pubblicata sul sito WEB a far data
dal 04/11/2021;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 03 del 14/02/2022, con la quale si approva
il  "PROGRAMMA TRIENNALE  LAVORI  PUBBLICI  2022  -  2024  ED ELENCO ANNUALE  2022  ED IL
PROGRAMMA BIENNALE FORNITURE E SERVIZI 2022 - 2023" e pubblicata sul sito WEB a far data
dal 07/03/2022;

VISTO che il programma sopracitato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 comma 5 del Decreto del
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti n.14 del 16/01/2018 e degli artt. 21 comma 7 e 29 del
D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii  è stato redatto e pubblicato sull’Osservatorio Regionale dei Contratti
Pubblici;

VISTO altresì che ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 comma 9 e art. 7 comma 8 del Decreto del
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti n. 14 è consentito procedere con delle modifiche ai Piani
sopracitati a seguito di modifiche e/o integrazioni ai finanziamenti disponibili, previa approvazione
dello stesso da parte del Consiglio Comunale e previa successiva pubblicazione così come definita
dell’art. 5 e 7; 

CONSIDERATO che  l’Amministrazione  Comunale,  ha  deciso,  a  seguito  di  sopravvenute
disponibilità di Bilancio ed opportunità dovute all’emissione di nuovi bandi di finanziamento, di
modificare ed integrare il "PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2022 – 2024 ED ELENCO
ANNUALE 2022 ED IL PROGRAMMA BIENNALE FORNITURE E SERVIZI 2022 - 2023" sopracitato così
come indicato nelle schede predisposte dall’Ufficio Tecnico Comunale ed allegate alla presente
quali parti integranti e sostanziali;

RICHIAMATO quindi  integralmente  la  Variazione  n.  1  al  "  PROGRAMMA  TRIENNALE  LAVORI
PUBBLICI 2022 – 2024 ED ELENCO ANNUALE 2022 ED IL PROGRAMMA BIENNALE FORNITURE E
SERVIZI 2022 - 2023" così come definito nelle schede allegate alla presente quali parti integranti e
sostanziali sotto la lettera “A” e “B” e predisposte secondo quanto stabilito dall’applicativo messo
a disposizione dell’Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici dal Responsabile del Settore 3°
Gestione  del  Territorio  su  indicazione  dell’Amministrazione  Comunale  ed  in  accordo  con  il
Responsabile del Settore 1° Segreteria/Affari Generali;

VISTO l'art. 21 del D. Lgs. 50/2016, Codice dei Contratti Pubblici;



CON VOTI favorevoli n. 8, astenuti nessuno, contrari n. 3 (consiglieri Brioschi, Magno, Piatti),
espressi per alzata di mano dai n. 11 consiglieri presenti e votanti,

DELIBERA

1. Di approvare la Variazione n. 1 al PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2022 – 2024 ED
ELENCO ANNUALE 2022,  così  come predisposto secondo le indicazioni  del sottoscritto,  dal
Responsabile  del  Settore 3°  Gestione del  Territorio,  Rinaldi  Geom. Giancarlo,  allegato alla
presente quale parte integrante e sostanziali alla lettera (A);

2. Di  demandare  al  Responsabile  del  Settore  3°  Gestione  del  Territorio  l’attuazione  del
Programma Triennale delle Opere Pubbliche per gli anni 2022/2024 e l’Elenco Annuale 2022;

3. Di approvare il PROGRAMMA BIENNALE FORNITURE E SERVIZI 2022 – 2023, come predisposto
dal  Responsabile  del  Settore  3°  Gestione  del  Territorio,  Rinaldi  Geom.  Giancarlo,  su
indicazione dell’Amministrazione Comunale ed in accordo con il Responsabile del Settore 1°
Segreteria/Affari Generali, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziali sotto la
lettera (B);

4. Di demandare ai Responsabili di Settore, secondo le rispettive competenze, l’attuazione del
Programma Biennale di Forniture e Servizi 2022/2023;

5. Di dichiarare, con successiva separata votazione con voti favorevoli n. 8, astenuti nessuno,
contrari 3 (consiglieri Brioschi, Magno, Piatti), la deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, comma 4°, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 al fine di consentire ai rispettivi
RUP di procedere con l’avvio delle procedure previste dalla vigente norma.



COMUNE DI ALMENNO SAN SALVATORE

Pareri

21

VARIAZIONE N. 1 - PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2022 - 2024 ED ELENCO
ANNUALE 2022 EDIL PROGRAMMA BIENNALE FORNITURE E SERVIZI 2022 - 2023 - ESAME ED
APPROVAZIONE

2022

Ufficio Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

22/03/2022

Ufficio Proponente (Ufficio Lavori Pubblici)

Data

Parere Favorevole

Giancarlo Rinaldi

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

23/03/2022Data

Parere Favorevole

Tarsilla Botti

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO - PRESIDENTE
SARCHIELLI MICHELE

IL SEGRETARIO COMUNALE
VITTORIO CARRARA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Almenno San Salvatore. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

SARCHIELLI MICHELE in data 06/04/2022
Vittorio Carrara in data 06/04/2022



COMUNE DI ALMENNO SAN SALVATORE
PROVINCIA DI BERGAMO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione:

Numero 9 in data 28/03/2022

Oggetto: VARIAZIONE N. 1 - PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2022 - 2024 ED ELENCO 
ANNUALE 2022 EDIL PROGRAMMA BIENNALE FORNITURE E SERVIZI 2022 - 2023 - ESAME ED 
APPROVAZIONE

- È stata pubblicata all’Albo pretorio on line del Comune ininterrottamente per 15 giorni ai sensi dell’art. 124,
1° comma, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, dal giorno 06/04/2022 al giorno 21/04/2022;

- è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 in data 28/03/2022.

Almenno San Salvatore, lì 27/04/2022

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. VITTORIO CARRARA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Almenno San Salvatore. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Vittorio Carrara in data 27/04/2022


